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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

APRIL 1 - 1978 - 1er AVRIL 

Apple  - Canadian apples held in cold and common 
storage were 103,003,000 lb. compared with 126,941,000 
lb. last year. 

Pears - There were 463,000 lb. of pears on hand 
at April 1, 1978. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
1,v1Q,000 lb. of fruit in 'Containers 1 lb. and Under', 

lust 25,014,000 lb. in 'Containers over 1 lb." 

hostocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
,229,000 lb. A year ago they amounted to 

-1,000 lb. and last month 3,648,000 lb. The total 
ill fruit frozen and in preservatives was 29,901,000 

i:. as compared with 28,819,000 lb. last year and 
34,150,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 15,788,000 
hundred-weight, as compared with 11,473,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
36,342,000 lb. as compared with 14,574,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 7,998,000 lb. as 
compared with 11,760,000 lb. last year. Stocks of cab-
bage increased to 1,873,000 lb. from 402,000 lb. last 
year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 87,230,000 lb 
as compared with 92,813,000 lb. last year. Current 
holdings of frozen vegetables intended for remanufac-
ture amounted to 12,910,000 lb. There were 6,240,000 
lb. of vegetables held in brine as against 8,947,000 
lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

Note: See footnotes on page five for information as to 
-pecific cities and areas included on stocks of 

ratoes and other vegetables. 

Agriculture Division 
I .v,stock and Animal Products Section 

April - 1978 - April 
4-3103-508 

Pommes - Lea stocks de pommes canadiennes en entreposage 
frigorifique Ct ordinaire étaient de 103,003,000 livres compa-
rativement ? 126,941,000 livres l'an dernier. 

Poires - Lea stocks de poires en main étaient de 463,000 
livres au ler  avril 1978. 

Fruits conpelea et en conserve - Ii ',' avait 1,658,000 
livres en "Contenants de 1 liv et moms", contre 25,014,000 en 
"Contenants de plus de 1 liv". 

Lea stocks de fruits conserves dana l'anhydride sulfu-
reux, etc., s'êlevaient A 3,229,000 livres, contre 5,441,000 
livres il y a un an et 3,648,000 livres le mois dernier. Lea 
stocks de fruits congelés et en conserve s'élevaient a 
29,901,000 livres, contre 28,819,000 l'annee dernière et 
34,150,000 le mois dernier. 

Legumes - Lea stocks de pommes de terre étaient de 
15,788,000 poida de cent livres contre 11,473,000 poids de 
cent livres l'an dernior. Lea stocks d'oignons étaient rap-
portEs 1 36,342,000 livres contre 14,574,000 livres l'an der-
nier. Lea stocks de carottes s'élevaient 1 7,998,000 livrea 
contre 11,760,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux 
augmentaient 1 1,873,000 livres de 402,000 lb. l'an dernier. 

L8gumes congelêa et saumurés - Les stocks de legumes 
congelés s'êlevaient 1 87,230,000 livres, contre 92,813,000 
l'année dernilre. Leg stocks détenua de legumes congelés des-
tines a la retransformation s'étahlissaient a 12,910,000 
llvres. Il y avait 6,240,000 livres de legumes saumurCs contre 
8,947,000 l'année dernière. 

NOTE SUR LA SOURCE DES DONNES ET LE CONTEN1J DE LA PUBLICATION 

Lea données publiées ici représentent lea stocks de 
fruits et legumes (fraia, congelCs et en conserve) détenus par 
les établissements de conditionnement, lea entrepéts frigori-
fiques, les entrep6ts de fruits, lea grossistes et les entre-
pots de producteurs dans certaines regions de production corn-
merciale. Lea données sur lea stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'inspection du ministlre de 
l'Agriculture Canada. 

Nota: Voir Is note page 5 pour plue de renaeignernenrs quant 
aux villea et aux regions o4 sont recueillies lea don-
flees sur les stocks de pommes de terre et d'autres lCgu-
Des. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail et des produits 

d'origine animale 
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TABLE I. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits conge1s dans lea entrepts et lea fabriques au Canada 

April 1, 	March 1, 
1978P 

1er avril 	1er mars 

lb. - '000 - liv 

April 1, 
1977 

1er avril 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moms: 

Apples - Ponunes ................................ 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	34 
	

39 
	

22 

	

Cherries - Cerises ............................. 	 (1) 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	27 
	

43 
	

105 
Plums - Prunes ................................. 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	535 
	

887 
	

635 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	1,051 
	

1,295 
	

1,232 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	11 
	

11 
	

51 

	

Total ........................................ 	1,658 
	

2,275 
	

2,045 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 liv jusqu'à 30 liv: 

	

Apples - Ponunes ................................ 	3,915 
	

4,518 
	

4, ?* 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	3,719 
	

4,437 
	

1,540 

	

Cherries - Ce rises ............................. 	1,658 
	

2,204 
	

1,610 

	

Citrusfruit - Agrumes ......................... 	55 
	

59 
	

(1) 

	

Plums - Prunes ................................. 	89 
	

197 
	

167 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	856 
	

1,157 
	

1,127 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	4,906 
	

5,146 
	

4,210 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	534 
	

577 
	

600 

	

Total........................................ 	15,732 
	

18,295 
	

13,597 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberris - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total........................................ 

See footnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s) i 

552 
834 
596 

(1) 
2,060 
2,317 
2,923 

9,282 

is fin du tableau 

203 
768 
690 

128 
2,513 
2,621 
3,009 

236 
333 
220 

(1) 
137 

2,313 
2,152 
2,345 

7,736 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans lea enrrep6ts et les fabriques an Canada 

	

April 1, 	March 1, 	April 1, 

	

1978r 	1977 
er 	er 	er 

1 	avril 	1 	mars 	1 	avril 

lb. - 000 - liv 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

	

Apples - Poimnes ................................ 	4,467 
	

4,721 
	

4,579 

	

Blueberries - Bluets ........................... 	4,587 
	

5,244 
	

1,895 

	

Cherries - Cerises ............................. 	2,254 
	

2,894 
	

1,830 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	 82 
	

102 
	

105 

	

Plums - Prunes ................................. 	 89 
	

325 
	

304 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	3,451 
	

4,557 
	

4,075 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	8,274 
	

9,062 
	

7.594 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	3,468 
	

3,597 
	

2,996 

	

Total ........................................ 	26,672 
	

30,502 
	

23,378 

t in SO 2 , etc. - Fruits conserves dans le 
, etc.: 

	

pl es - Potnmes ................................ 	(1) 
	

(1) 
	

777 
l ueberries - Bluets ........................... 

	

i'erries - Cerises ............................. 	 426 
	

615 
	

956 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 	 598 
	

468 
	

594 

	

Plums - Prunes ................................. 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Raspberries - Framboises ....................... 	 542 
	

648 
	

767 

	

Strawberries - Fraises ......................... 	 979 
	

1,101 
	

1.587 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 	 684 
	

816 
	

760 

	

Total ........................................ 	3,229 
	

3,648 
	

5,441 

Summary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de I liv ................................... 

Total ...................................... 

1,658 

25,014 

26,672 

2,275 

28,227 

30,502 

2,045 

21,333 

23,378 

In preservatives - En conserve: 

	

Total ...................................... 	3,229 
	

3,648 
	

5,441 

	

Grand - Total - Global ................... 	29,901 
	

34,150 
	

28,819 

I) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "other fruit'. - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, ils me peuvent etre publiés que sous la rubrique "autres fruits". 

I Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres,rectifiés. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocksdétenus par lee producteurs commerciaux, avec chiffres correspondanta 
pour l'annde prdcddente et le mois précédent) 

1978P 
1er avril 

Cold and 

Controlled 
conanon 

- March 1, April 1, 
atmosphere Entre- Total 1978r 

977 e ier mars 1 	avril 
- posage 

Atmosphere frigo- 
contrôlée rifique 

et ordi- 
_______________________________________________  naire  

thousand pounds - milliers de livres 

84,950 	18,053 103,003 192,339 126,941 

1,821 4,623 9,560 8,541 
34,487 	1,016 35,503 54,247 23,450 

CANADA 	............................... 

Maritimes 	................................2,802 

21 , 191 	4,768 25,959 45,030 25,830 
- 	 - - - 

Québec 	.............................. ..... 
Ontario 	.............................. .... 

- 	 - - - 

Manitoba 	............................. .... .... 

Saskatchewan 	............................. .... 

- 	 - - - - Alberta 	.................................. .... 

British Columbia - Colombi.e-Britannique 26,470 	10,448 36,918 83,502 69,120 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectiflés. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenue par lea producteurs cotnznerciaux, avec chif free correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

CANADA .............................. 

Maritimes ............................... 

Québec .................................. 

Ontario ................................. 

Manitoba ................................ 

Saskatchewan ............................ 

Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

	

April 1, 	 March 1, 	April 1, 

	

1978P 	 1978r 	 1977 
1er avril 	 1er mars 	1er avril 

thousand pounds - milliers de livres 

	

463 	I 	640 	I 

76 
387 
	

177 

463 

3,707 

377 
174 

3,156 

I' Preliminary tigures. - Chlttres preilmina 	S. 

r Revised figures. - Chiffres rectifids. 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Conunon Storage 

TALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dana lea regions 
particulières(1) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

k'otatoes 

Poes de terre 

April 1,April 1, 
1978P 	1977 

1er avril 	1er avril 

cwt. - '000 - cut 

Onions - Oignons 

	

Apr11 1, 	April 1, 

	

i978P 	1977 
1er avril I 1er avril 

lb. - '000 - liv 

I 

I 

15,788 11,473 36,342 14,574 

8,543 6,325 125 - 

1,148 844 5,044 1,285 

CANADA 	....................................... 

1,61 2  1,163 30,977 13,289 

Maritimes 	........................................ 

2,766 1,594 - - 

Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

28 32 - - 

Manitoba 	......................................... 
Saskatchewan 	..................................... . 

983 710 - - Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 708 805 196 - 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage 	- Choux 

	

lb. - '000 - liv 	I 	lb. - 000 - liv 

CANADA ...................................... I 	7,998 I 	11,760 	I 	1,873 	I 	402 

Maritimes ........................................ 313 	102 	122 	70 
Québec .......................................... 	1,297 	1,272 	833 	100 
Ontario ..........................................6,323 	10,386 	918 	232 
Manitoba ......................................... - 	- 	- 	- 
Saskatchewan ..................................... - 	- 	- 	- 
Alberta .......................................... - 	- 	- 	- 
British Columbia - Colombie-Britannique 	65 	- 	- 	- 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs cousnerciaux dans les regions reconnues 
de production coninerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Quebec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of conunercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion conunerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepôts de ferme des regions de 
production counnerciale de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in coimnercial production areas 
Colomnbie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepOts de ferme des regions de production coninerciale de l'tle 
Vancouver, 	les parties basses et lea terres intérieures de la C. -B. 

P 	Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 



-6- 

TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dans les entrepots et les fabriques au Canada 

April 1, 
1978P 
1e1 avril 

March 1, 
1978r 

1er mars 

April 1, 
1977 

1er avril 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 

91 65 
Beans -Haricots: 

. 

Green 	-Verts 	................................ 5955 8,357 7,775 
Wax 	-Beurre 	................................. 1,763 2,043 1,901 
Lima 	......................................... 1,090 

. 

1,459 1,656 
Broccoli 	- 	Brocoli 	............................. 3, 652  4,485 1,529 

Brussel 	sprouts - Choux de Bruxelles 	........... 3 3,690 3,851 

Carrots 	- Carottes 	............................. 10,010 11,379 12,516 
1,261 1,925 

Corn 	- 	Mais 	.................................... 21,869 28,594 24,210 

Asparagus - Asperges 	.................................70 

Peas 	- 	Pois 	.................................... 28,449 34,827 27,577 

....... 

....... 

....... 

558 818 
Squash - 	Courges 	............................... 

....... 

1,509 

...... ,03 8  

1,811 1,573 

Cauliflower - Choux-fleurs 	...........................1,168 

Other vegetables - Autres 	legumes 	.............. 8,193 

...... 

7,767 7,417 

Spinach - Epinards 	................................... 464  

Frozen - Total - Congelés 	.................. 87,230 106,322 92,813 

...... 

...... 

...... 

7,205 8,947 In brine - En 	saumure 	................................6,240 

Grand - Total - Global 	................... ...... 93,470 113,527 101,760 

P Preliminary figures. - Chiffres pre1ininaira. - 	 - - 

r 	Revied 	ficure. 	- 	ChifFr€ 	rcctif'. 

:• - ::-. r:1 	1:i 	rI'::r1. - ta;_ 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés a la retransformation détenus dans les entrepôts 
et fabriques au Canada(l) 

	

April 1, 	March 1, 	April 1, 
1978P 	1978r 	1977 

1er avril 	1er mars 	1er avrll 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 
Asparagus - AspergeS ........................... 
Beans -Haricots: 

	

Green -Verts ................................ 	588 
	

1,002 
	

964 

	

Wax -Beurre ................................. 	548 
	

575 
	

232 

	

Lima ......................................... 	287 
	

353 
	

330 

	

Broccoli - Brocoli ............................. 	(2) 
	

(2) 
	

(2) 

	

Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ........... 	(2) 
	

(2) 
	

(2) 

	

Carrots - Carottes ............................. 	2,995 
	

3,489 
	

4,535 

	

Corn - Mais .................................... 	2,458 
	

2,877 
	

1,316 

	

Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 	(2) 
	

4 
	

(2) 

	

Peas - Pois .................................... 	5,346 
	

7,155 
	

5,806 

	

Spinach - Epinards ............................. 	(2) 
	

(2) 
	

(2) 

	

Squash - Courges ............................... 	(2) 
	

(2) 
	

(2) 

	

Reported - Total - Déclaré ................. 	12,910 
	

16,382 
	

14,133 

(1) At time of publication reports had not been received from 1 of 11 plants contacted. - Au mormr.t 
de mettre sous presse, les declarations de 1 des 11 entreprises contactées ne nous étaient pas 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, Included in totals. - Chiffres oms 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dana 
les totaux. 

P Preliminary figures. - Chlffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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